[image: image1.jpg]

                                    Проект
      СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ №
                                                                                                           «       »                              2024 г.
	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.10.2021г. № 11 «Об утверждении Положения «О предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам дефицитных специальностей государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа»

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Е.В. Ковальчука о внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.10.2021г. № 11 «Об утверждении Положения «О предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам дефицитных специальностей государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа», в целях обеспечения надлежащего уровня укомплектованности государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа, медицинскими работниками, учитывая рекомендации  постоянной комиссии по социальным вопросам, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов  Миасского городского округа,
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.10.2021г. № 11 «Об утверждении Положения «О предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам дефицитных специальностей государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 3 приложения к указанному решению «Положение о предоставлении единовременной социальной выплаты медицинским работникам дефицитных специальностей государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа» (далее - Положение) изложить в новой редакции:
«3. Размер единовременной социальной выплаты для лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, составляет 2 000 000,00 (два миллиона) рублей.»;
2) подпункты 3, 4 пункта 14 Положения изложить в новой редакции:
«3) направления медицинского работника на стажировку или обучение с отрывом от производства на срок, не более трех лет;

4) направления медицинского работника в очную аспирантуру для подготовки и защиты кандидатской диссертации на срок, не более трех лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
	Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа
	Д.Г. Проскурин

	Глава

Миасского городского округа
	Е.В. Ковальчук